
 Sajnos a vírushelyzet egy ideje sok 
mindent felülír az életünkben, olyan 
dolgokat is, amik eddig megszokottá és 
hagyománnyá váltak.  
Október 23-án ennek ellenére egy rend-
hagyó szabadtéri ünnepi testületi ülés 
keretében, a Himnusz elhangzása után a 
Hősök parkjában az önkormányzat kép-
viseletében Bogáth István polgármester 
és Várszeginé Senkár Adrienn alpolgár-
mester valamint a Polgárőr Egyesület 
és a Lovas Egyesület helyezte el a ke-
gyelet virágait, tisztelegve ezzel az 
1956-os forradalom és szabadságharc 
hőseinek emléke előtt.  
Ugyancsak rendhagyó módon, elővi-
gyázatosságból nem zárt térben, hanem 
ezen ünnepség kereti között nyújtották 
át a Kömlőd Községért kitüntető díjat 
Zeke Kálmán tanyagondnok részére. 
Schvarczné Stieber Rita aljegyző is-
mertette a képviselő-testület rendeletét, 
melyet 1995-ben alkottak meg, azóta 
többször módosították azt.  
A község érdekében kiemelkedő tevé-
kenységet végző polgárok megbecsülé-
sére, kitüntetésére Kömlőd Község 
Képviselőtestülete az alábbi rendeletet 
alkotta, melynek értelmében: 
A képviselőtestület - a község érdeké-
ben munkásságukkal, életművükkel 
maradandó értéket nyújtó személyek és 
csoportok munkájának elismerésére - a 
„Kömlőd községért” díjat alapítja.  . 
  
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
 
A 2020. évi Kömlőd Községért Kitün-
tető Díjra  Zeke Kálmán kömlődi lakost 
javaslom. 
 
Zeke Kálmán hosszú évek óta a Köm-
lődi Polgárőr Egyesület tagja, ezen 
belül rengeteg szolgálatot vállal úgy 
Kömlőd Község területén, mint a falun 
kívüli rendezvényeken is. Ezen szolgá-
latokat kizárólag szabadidejében  és 
mindenféle díjazás nélkül végzi. 
A településen szervezett valamennyi 
társadalmi, ünnepi megmozduláson 
aktívan részt vesz, annak lebonyolításá-
ban jelentős szerepet vállal. 
A községben a különböző szervezetek 
által rendezett eseményeken aktívan 
közreműködik. 
Zenei szolgáltatásainak nagy sikere van 

a rendezvényeken amelyekért szintén 
nem kapott ellenszolgáltatást. 
A Falunapok megrendezésében kiemel-
kedő szerepe van. 
A községben szervezett társadalmi 
munkákon minden esetben részt vesz. 
Tanyagondnokként a tanyákon élő em-
berek ügyes bajos dolgait nagy megelé-
gedéssel végzi, melyek sok-sok esetben 
munkaidőn kívülre is tolódnak. 
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 Sajnálatos módon, ahogy az várható 
volt, eljön az idő, amikor már követhe-
tetlen a Covid-19 vírusnál, hogy ki hol, 
kitől kapta el. Egyet tehetünk, SZABÁ-
LYOSAN, ORROT, SZÁJAT ELTA-
KARVA hordjuk a maszkot mindenütt, 
amikor csak lehet, akár órákon át is, és 
cseréljük azt rendszeresen, vagy ha tex-
til maszkunk van, azt mossuk, vasaljuk. 
Gyakran, alaposan szappannal, meleg 
vízzel legalább 20 mp-ig mossuk a ke-
zünket, ahányszor csak tudjuk, közben-
ső időben pedig fertőtlenítsünk folyé-
kony fertőtlenítővel. Ha köhögünk, 
tüsszentünk mindenképpen a könyék-
hajlatot használjuk és ne a tenyerünket, 
ha mégis a tenyerünk van „kéznél” hir-
telen, akkor szintén alaposan mossuk 
meg a kezünket, vagy fertőtlenítsük! Ha 
mindezt megtesszük, akkor sem biztosí-
ték, hogy ez az alattomos kis megfogha-
tatlan valami ne fertőzne meg bármelyi-
künket. Igy történt ez a kömlődi óvoda 
személyzeténél is minden óvintézkedés 
ellenére. Érthető módon emiatt az Okta-
tási Hivatal bezáratta az óvodát. Annak 
ellenére, hogy nincs kontaktkutatás már, 

egy ilyen kis közösségben mindenkit 
meg kell vizsgálni, ha csak egy pozitív 
eset is van. A mintavétel megtörtént, de 
a nagyszámú országos megbetegedés 
miatt rendkívül leterheltek a laboratóri-
umok, igy még nincs meg mindenkink a 
teszteredménye. Minden bizonnyal az 
óvoda csak akkor nyithat újra, ha min-
den dolgozónak  negatív lesz a tesztje, 
illetve amikorra már teljesen tünetmen-
tesek, egészségesek, és mindannyian 
meggyógyultak. Vigyázzunk magunkra, 
ne szégyelljük a maszkot, ne legyen 
nyűg, hogy felvegyük, tartsunk távolsá-
got, csak akkor és oda menjünk, ahova 
nagyon fontos. Most sajnos ilyen időket 
élünk, de bízzunk benne, hogy vissza-
kapjuk a régi életünket. Most első és 
legfontosabb mindenkinek az egészsé-
ge, az élete! Vigyázzunk magunkra, 
vigyázzunk egymásra! 

A hivatalos papírok szerint 2020. nov-
ember 04-ig biztosan zárva marad az 
óvoda. 
A továbbiakról az óvoda vezetője küld 
mindenkinek pontos információt. 

Rendkívüli testületi ülést tartott Kömlőd 
Község Önkormányzata október 5-én. 
Bogáth István a község polgármestere 
elmondta, hogy a Határ utca felújítása 
miatt került sor erre a rendkívüli testüle-
ti ülésre a helyszínen. Köszöntötte a 
körükben megjelent Bán Gábor kivitele-
zőt.  A Határ utca aszfaltozására 4 m 
szélességben pályáztak. 2010-ben csi-
nálták meg az alapot, illetve borították 
le kaviccsal, de csak 3 m szélességben. 
A 4 m-es aszfaltot csak úgy tudják kivi-
telezni, ha a 3 m-es alapot 4 m-es alapra 
bővítik. A bővítés összege 4 millió fo-
rint lenne. Ezzel nem számolt senki, 
hiszen előszőr 6 m szélességűre tervez-
ték a Határ utcát. Ezt követően 4 m szé-
lességről beszéltek, de a vállalkozói 

szerződés 3 m szélességre íródott. Ez 
nagy gond, mert ha nem 4 m szélesen 
aszfaltozzák az utat, akkor a pályázati 
kiírásnak nem felelnek meg. Az utca 
elejétől 36 m-en keresztül nem kell 
megcsinálni, onnan a közig kell 4 m 
szélességre aszfaltozni. 
A Határ utca 3. üteme, ami kb. 20 millió 
forint, egyenlőre nem készül el. Az utca 
teljes elkészültét 3 év múlva tervezik. 
Az eladott telkeknél a szerződésben 3 
éves beépítési kötelezettséget írtak elő, 
tehát, miután felépülnek a házak, utána 
lesz befejezve a Határ utca véglegesen. 
A képviselő-testület egyhangú döntése 
alapján a Határ utca felújításának több-
letmunkájára ( a meglévő alap 3 méter-
ről 4 méterre történő bővítése) 4 millió 
forintot biztosít az önkormányzat.  

 

A Covid 19 vírus miatt nagyon sok 
változás történik a megszokott éle-
tünkben. Ilyen sajnos a megemlékezé-
sek rendje és szokása is. Ennek elle-
nére, - ha kisebb létszámmal, és ha 
szerényebben is, de - ugyanolyan 
szeretettel és tisztelettel kerülnek 
megtartásra az elődeink emlékére 
rendezett ünnepségek Kömlődön.   
Október 6-án egy maroknyi emlékező 
részvételével a Hősök parkjánál Bo-
gáth István polgármester olvasta fel 
az 1848-49-es forradalom és szabad-
ságharc leverése után kivégzett 13 
aradi vértanú utolsó mondatait. Meg-
döbbentő volt hallgatni, hogy ki és 
mit érzett és mondott akkor, amikor 
már nem volt remény, amikor csak 
pillanatok választották el őket a golyó 
általi vagy a bitófán történő haláltól, 
az utolsó leheletüktől.  
A visszaemlékezést követően tiszte-
lettel és főhajtással helyezte el a ke-
gyelet koszorúját az önkormányzat 
részéről Bogáth István polgármester 
és Schvarczné Stieber Rita aljegyző, 
valamint Nagy Krisztián a Kömlődi 
Lovas Egyesület képviseletében.  

A terveknek megfelelően halad a már 
elkészült óvoda udvarának felújítása. 
Az időjárás sajnos nem mindig kegyes 
ehhez a munkához, hiszen a sok csapa-
dék akadályozhatja, hátráltathatja a 
munkavégzést. Ennek ellenére a megbí-
zott cég, a dadi székhelyű Németh Park 
Kft. mindent megtesz annak érdekében, 
hogy minél előbb elkészülhessenek, és 
majdan egy szép, barátságos környezet-
ben élvezhessék a kicsik a kinti játéko-
kat a zöldellő fák, növények látványát.  
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 “ Mese, mese mátka“  Magyar Nép-
mese Napja 
 
A Magyar Népmese Napját szeptember 
30 - án ünnepeljük. Ehhez a hagyo-
mányhoz óvodánk is csatlakozott. A 
szeptember 30 - án megrendezett prog-
ramunk célja az volt, hogy a gyerme-
kek megkülönböztetett figyelemmel 
forduljanak a magyar népmesék felé. 
Ebben az évben a “ mesetalálkozás “ 
módja a legtöbb óvodás gyermeknek 
különleges volt, hiszen mi óvónénik 
bábjátékkal adtuk elő  a Kacor király c. 
mesét. Saját magunk készítettük a kel-
lékeket, festettük a hátteret, készítettük 
a rögtönzött paravánt.  
A gyerekek nagyon élvezték a bábelő-
adást, hatalmas tapsot kaptunk. Az 
előadás után saját maguk is mesehőssé 
válhattak, kipróbálhatták a bábokat, a 
paraván mögé bújva eljátszhattak egy-
egy jelenetet, énekelhettek a kezünkön 
levő bábról, bábbal.  Másnap lelkese-
déssel rajzolták le azt a meserészletet, 
ami a legjobban megragadta fantáziá-
jukat. 
 
Az Állatok Világnapja 
Életünkben meghatározó szerepet ját-
szanak az állatok, hiszen nem csak 
boldogabbá teszik az életünket de segí-
tik is mindennapjainkat. 
E kapcsolatra hívja fel a figyelmet az 
Állatok Világnapja, amit Assisi Szent 
Ferenc az állatok és a természet védő-

szentjének emlékére október 4- én tar-
tanak. 
A vírus miatt kialakult rendkívüli hely-
zet az óvodás mindennapokat is meg-
változtatja. Terveink szerint erre az 
alkalomra a „Madáriskola „ vendégeit 
vártuk volna solymász bemutatóval , 
beszélő papagájokkal. Sajnos ezt a 
rendezvényt nyárra kellett halaszta-
nunk ,és óvodán belüli programokkal 
kellett megoldani a téma feldolgozását. 
Az Állatok Világnapja hetében játékos 
formában gazdagítottuk ismereteinket 
az állatok életéről, védelméről. Utá-
noztuk az állatok mozgását, hangját, 

beszélgettünk kedvenc állatainkról, 
házi kedvenceinkről. Megbeszéltük, 
hogy a háziállatokról gondoskodni 
kell, beszéltünk arról  mit esznek, hol 
laknak Melyik állat él az erdő-
ben,állatkertben - szó esett minden 
égövben élő állatról. Nagyon sokat 
barkácsoltunk ! 
Az állatok hetének lezárására kirándu-
lást szerveztünk. Elsétáltunk a község 
határába, ahol Nagy Krisztián jóvoltá-
ból a gyerekek testközelből is szem-
ügyre vehették az ott legeltetett állato-
kat. Az óvodások élőben is láthatták a 
kecske, juh, bárány élőhelyét, megfi-
gyelhették mivel 
táplálkoznak, meg-
beszéltük miért 
visel néhány állat 
kolompot a nyaká-
ban, és miért nem 
szabad hangoskos-
kodni az állatok 
közelében. 
A kirándulás végén 
a gyerekek nagyo-
kat futkároztak a 
hatalmas füves 
domb oldalban, és 
kellemesen elfárad-
va tértünk vissza az óvodába.  
 
 
Tök jó buli 
A hosszú múltra visszatekintő, hagyo-
mányos “ Tök jó bulit“, az idei tanév-

ben nem a megszo-
kott keretek között 
rendezte meg óvo-
dánk. A járvány-
helyzetre való tekin-
tettel, bulinkat a 
nevelők és a gyer-
mekek aktív részvé-
telével ünnepeltük 
meg, ám a hangulat 
így is fergetegesre 
sikerült. 
Hétfőn reggel az 
alkalomhoz illő 
díszítés keltette fel 

az érdeklődést, vonzotta a kíváncsi 
tekinteteket. Természetesen a gyerme-
kek tevékenységeiben, elfoglaltságai-
ban is megjelentek az említett motivu-
mok. Egész héten barkácsolhattak, 
alkothattak és feladatoztak tökökkel a 
gyerekek. Aktívan kapcsolódtak be a 
tökfaragásba, lámpás készítésbe is. 
Több szülő otthon is készített figurát, 
és örömmel hozták be a  kiállításra a 
nagyobbnál - nagyobb tököket a Tök 
király választáshoz. Két kislány fejére 
került a korona, ők hozták idén a leg-
nagyobb tököket. Mókás volt látni, 
hogy a hatalmas tökök mellett apró 

tököket is hoztak a gyerekek, így ki-
osztottuk a legkisebb töknek járó jutal-
mat is. 
Nem maradhatott el az ilyenkor szoká-
sos sütőtök kóstolás sem, a gyerekek 
örömmel fogyasztották az ízletes cse-
megét, majd folytatódott a buli. 
Ebben az évben 8 Tökmagot - 8 új 
kiscsoportos - avattunk, akiknek ked-
ves ajándékkal is kedveskedtünk. Az 
idei tökmagok sikeresen teljesítették a 
gyorsasági, ügyességi és erőpróbát, 
ahol eszközként használtuk a kisebb - 
nagyobb tököket . Volt tökcipelés, 
tökgurítás, tökös versenyjátékok. 

A Tökmag avató után minden résztve-
vő gyermek megmutathatta ügyessé-
gét, gyorsaságát, erejét. 
A buli hangulatát fokozta, hogy az 
óvoda épületében elrejtettünk minden 
kisgyermeknek jellel ellátott tökfigu-
rát, amit meg kellett keresni , aki meg-
találta és felmutatta cserébe tökfigurás 
csokit kapott. Öröm volt átélni a lázas 
keresés – kutatás izgalmát és hangula-
tát. 
Bízunk benne, hogy a gyermekeknek 
maradandó élmény maradt a vidám, 
közös együttlét, és elmondhatjuk ; Tök 
jó volt! 
 
Október 23-i megemlékezés 
Október 22-én ovisainkkal elhelyeztük 
a kopjafánál a megemlékezés jelképeit, 
( amit előtte közösen készítettünk,)  
gyertyát gyújtottunk, a felnőttek pedig 
megkoszorúzták az emlékhelyet. 
 
Betakarítás 
Ebben a hónapban lehetőségünk volt 
az őszi betakarítási munkálatok egy 
részének megfigyelésére is. Óvodánk 
közelében megkezdődött az aratás. 
Kihasználva a lehetőséget megjártuk a 
tarlót, messziről figyeltük a kombájn 
munkáját, lestük a traktorokat , amik 
szállították a kukoricát, és böngésztünk 
is néhány elmaradt kukoricacsövet.  
 
 
 

Számos kömlődi polgár kapta el a ko-
ronavírus új változatát, így sokan van-
nak karanténban. Kérek mindenkit, 
hogy a karantén szabályokat tartsa be, 
ha kérdése, gondja van, hívjon fel tele-
fonon. 
Láz, száraz köhögés, levertség, vagy 
más gyanús tünet esetén közösségbe 
senki ne menjen, hogy a betegséget ne 
adja tovább! COVID19 PCR teszt ren-
delése érdekében hívjon fel telefonon. 
Akinek a telefonos megbeszélés alap-
ján szükségesnek bizonyul, annak in-
gyenes tesztet kérünk. 
Maszk viselése szükséges minden zárt 
térben a saját otthonunk kivételével. 
Mindenhol, ahol olyan emberekkel 
találkozunk, akikkel nem élünk egy 
fedél alatt, fontos a viselése. A masz-
kot mindig úgy kell hordani, hogy az 
orrunkat is és a szájunkat is elfedje. 
Tartsunk távolságot, kerüljük a kézfo-
gást, az ölelést és a puszit. Főleg idő-
sebb, beteg hozzátartozóinkat és isme-
rőseinket kíméljük meg az ilyenfajta 
érintkezéstől. Ugyanakkor fontos, hogy 
minden rokonunkkal és barátunkkal 
fenntartsuk a kapcsolatot. Telefonon, 
vagy személyesen legalább kettő méter 
távolságot tartva beszéljünk rendszere-
sen. Érdeklődjünk hogylétük felől, 
hallgassuk meg őket türelmesen. Min-
dig mondjunk néhány őszinte jó szót, 
rendszeresen biztosítsuk őket arról, 
hogy fontosak a számunkra. Személyes 
találkozás esetén nézzünk egymás sze-
mébe, mert a maszkon keresztül be-
szélve nem érzékeljük a mosolyt és 
más arckifejezéseket. 
Mossunk gyakran kezet szappanos 
langyos vízzel kb fél percen keresztül 
alkalmanként a kezünk teljes felületé-
nek – beleértve az ujjainkat, a tenye-
rünket, a kezünk hátát és az ujjaink 
közét is – megtisztításával. 
Betegség, rosszullét esetén telefonon 
fordulhatunk a háziorvoshoz. Az alap-
elv az, hogy minden egészségügyi ellá-
tási forma elérhető, de sok esetben 
jelentősen csökkent a kapacitás, mivel 
a koronavírusban szenvedő betegek 
ellátására a vezénylési tervnek megfe-
lelően kerülnek át kollégák a többi 
kórházi ellátó helyről. A gyakorlatban 
ez azt jelenti, hogy a nem sürgős ellá-
tás esetében nagyon hosszú lehet a 
várakozási idő. 
Senki nem marad ellátás nélkül, kérem, 
hogy baj esetén hívjanak telefonon: 
Mindenkinek egészséget kívánva 
 
Dr Lobmayer Péter háziorvos 
 
06-70-528-9212 

GINOP-5.3.11-18 – Kisgyermeket nevelők munkaerőpiaci visszatérésének 
támogatása  
 
A Magyar Államkincstár vissza nem térítendő támogatást nyújt a kisgyermeket 
nevelő szülők munkaerőpiaci visszatérésének támogatása céljából. A támogatás 
folyósítása az ország egész területén biztosított.  
 
Jelen pályázat vissza nem térítendő támogatás.  
 
A projektek keretében a Kincstár azon, gyermekük után családtámogatásban már 
részesült szülők számára biztosít támogatást, akik 20 hetesnél idősebb kisgyerme-
ket nevelnek, és munkaerőpiaci visszatérésük érdekében gyermeküket a munka-
végzés idejére családi bölcsődében, munkahelyi bölcsődében, nem önkor-
mányzati fenntartású bölcsődében vagy nem önkormányzati fenntartású mini 
bölcsődében helyezik el. A támogatás a gyermek óvodai nevelésének megkezdé-
séig nyújtható.  
 
A kisgyermeket nevelő több gyermekre tekintettel is igényelhet támogatást, 
amennyiben a pályázati felhívásban foglaltak több gyermek esetében is teljesül-
nek. Ebben az esetben minden gyermek vonatkozásában külön támogatási kérel-
met kell benyújtani.  
A fentiekkel kapcsolatban a Kincstár legfeljebb havi 40 ezer forint összeghatárig 
nyújt támogatást a családi bölcsődében, munkahelyi bölcsődében, nem önkor-
mányzati fenntartású bölcsődében vagy nem önkormányzati fenntartású mini böl-
csődében elhelyezett kisgyermekek személyi térítési díjára vonatkozóan. Ameny-
nyiben a gyermek elhelyezéséért fizetett díj kevesebb, mint 40 ezer forint, akkor a 
támogatás összege a bölcsődei havidíj összegével megegyező lesz, amennyiben 
pedig meghaladja a 40 ezer forintot, akkor a különbözetet a szülőknek szükséges 
fedezniük, arra a Kincstár nem nyújt támogatást.  
A támogatás utófinanszírozott jellegű, ami azt jelenti, hogy a szülőnek a térítési 
díjat ki kell fizetnie, és a kifizetett személyi térítési díjról szóló számla alapján 
nyújt támogatást a Kincstár.  
A támogatási kérelem kizárólag elektronikus úton, a Kincstár által biztosított 
elektronikus űrlapon, ügyfélkapus azonosítást követően nyújtható be. A támoga-
tásban azon szülők részesülhetnek, akik a támogatási igény benyújtásakor inak-
tív munkaerőpiaci státuszúak.  
 
A támogatásról részletes tájékoztatást az alábbi oldalon olvashat:  
http://www.allamkincstar.gov.hu/hu/lakossagi-ugyfelek/bolcsodei-tamogatas  
Email: ginop@allamkincstar.gov.hu  
Telefonos ügyfélszolgálat: +36-1-452-2903  
 

 

 

A TÖK JÓ BULI  idén a zárt fala közt lett megrendezve 


